ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК № 10
Дата и время проведения: 21 июля 2010 г. 09 часов 00 мин по московскому времени

Место проведения: г. Гусь-Хрустальный, ул. Карла Либкнехта д. 6. каб. 34

Председатель единой комиссии:
	Рыжков А.И.
	- первый зам. главы района, председатель КУМИ.

Члены единой комиссии:
	Симонова Т.А.
	заведующий юридическим отделом администрации района;

	Воробьева Г.П.
	консультант  экономического отдела администрации района;

	Короткова О.С.
	главный специалист отдела  по управлению муниципальным имуществом КУМИ администрации района, секретарь единой комиссии;

	Степанюк А.Д.
	ведущий специалист-юрист управления образования администрации района.

Повестка дня:
Размещение заказа на: текущий ремонт помещений Демидовского ФАПа муниципального учреждения здравоохранения Мезиновская городская больница.
	№№п/п
	Наименование показателя
	Требуемое значение

	1
	2
	3

	1.
	Наименование услуг, код по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКДП*)
	Текущий ремонт помещений Демидовского ФАПа муниципального учреждения здравоохранения Мезиновская городская больница.

ОКДП 4520000

	2.
	Объем выполняемых работ (согласно сметной документации)
	256830 рублей

	3.
	Требования к качеству выполняемых работ
	Подрядчик предоставляет документы, удостоверяющие качество материалов, конструкций и деталей, примененных при производстве ремонтно-строительных работ (сертификаты, технические и гарантийные паспорта) при заключении договора. При оплате за выполненные работы Подрядчик предоставляет документы, удостоверяющие качество работ.

	4.
	Требования к техническим характеристикам выполняемых работ (согласно утвержденной проектно-сметной, сметной документации с указание применяемых материалов, архитектурно-планировочного задания)
	Согласно утвержденной проектно-сметной документации с указанием применяемых материалов. По всем позициям локальной сметы, где указаны товарные знаки следует так же читать «или эквивалент»

	5.
	Требования к безопасности выполняемых работ (со ссылкой на регламентирующий документ)
	Подрядчик принимает на себя обязательства обеспечить соблюдение правил пожарной безопасности, техники безопасности, санитарных и экологических норм при выполнении указанных работ.

	6.
	Требования к результатам работ (указываются в  соответствии со ст. 753-755 Гражданского Кодекса РФ)
	Сдача окончательного результата работы Подрядчиком и их приемка оформляется Актом комиссии, в соответствии со СНиП 3.01.04-87 «Приемка в эксплуатацию законченных строительством объектов и ВСН 42-85(р) «Правила приемки в эксплуатацию законченных капитальным ремонтом жилых зданий».

Заказчик – Муниципальное учреждение здравоохранения "Мезиновская городская больница"

Источник финансирования – районный бюджет.
Основание: извещение о проведении запроса котировок, размещенное на официальном сайте www.avo.ru. 09.07.2010г.

Максимальная цена муниципального контракта:
Место выполнения работ: Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, д. Демидово ул. Новая д. 14.
Сроки оказания услуг:

Форма оплаты: безналичный расчет, оплата в рублях без авансовых платежей.
Сроки оплаты: в течение 10-ти банковских дней по факту выполнения работ.
Порядок оплаты: по формам № КС-2 «Акт о приемке выполненных работ» и № КС-3 «Справка о стоимости выполненных работ и затрат».
Максимальная цена контракта: 256830 (двести пятьдесят шесть тысяч восемьсот тридцать) рублей (сформирована с учетом транспортных расходов, расходов по уплате налогов, сборов и других обязательных платежей).

Сроки (периоды) выполнения работ: 3 квартал 2010 года.

Преимущества, предоставляемые осуществляющим производство товаров, выполнение работ, оказание услуг учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы и (или) организациям инвалидов: не установлены.

Дополнительные требования к участнику размещения заказа: Отсутствие сведений в реестре недобросовестных поставщиков.

     В установленный в извещении срока подачи котировочных заявок срок (17:15 по московскому времени 20.07.2010 года) уполномоченному органу поступили 3 котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации».

Единая комиссия рассмотрела котировочные заявки  следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование участника
	Предложенная цена
	Условия  и сроки поставки

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплострой»
601501 г. Гусь-Хрустальный, ул. Комсомольская д. 28
Регистрационный номер заявки  № 151
	207000
	отвечают требованиям, установленным в извещении

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройМастер»
601501 г. Гусь-Хрустальный, ул. Муравьева-Апостола 16-27

Регистрационный номер заявки  № 152
	219347

	отвечают требованиям, установленным в извещении

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Промстрой»
601506 г. Гусь-Хрустальный, ул. Транспортная д. 52

Регистрационный номер заявки  № 153
	227840

	отвечают требованиям, установленным в извещении

       Единая комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла следующее решение:

    Руководствуясь п. 2. ст. 47 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» признать победителем в проведении запроса котировок следующего участника размещения заказа, котировочная заявка которого отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и в которой указана наиболее низкая цена: Общество с ограниченной ответственностью «Теплострой» 601501 г. Гусь-Хрустальный, ул. Комсомольская д. 28

Решение принято единогласно
	Подписи:

Председатель единой комиссии

А.И.Рыжков

	Члены комиссии:
	Т.А.Симонова

	Г.П.Воробьева

	О.С.Короткова

	А.Д. Степанюк

	от Заказчика:

Главный врач МУЗ «Мезиновская городская больница»
	С.А.Михайлин